b, MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

4 POLICIA NACIONAL
DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: : Bogotd D.C., 03 de mayo de 2024
Hora de inicio: 11:00 horas Hora de finalizacion: 12:00 horas
Lugar: Oficina Grupo Confratos

ACTA-802302 - AREAD GRUCO - 2.25
QUE TRATA DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION AL PROCESO DE SELECC]ON
ABREVIADA PN CESAP SA MC 069 2024, CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE FRUTAS Y
VERDURAS PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL.-

ORDEN DEL DiA

1. Verificacién de asistentes

2. Temas a tratar

3. Consolidado de evaluaciones

4. Observaciones al consolidado de evaluacionas

5. Consideracion del informe final de evaluacion por parte del comité de adquisiciones y recomendacion
a la sefiora Administradora ded Centro Social de Agentes y Patrulieros de la Policia Nacional.

8. Firmas Comité Adquisiciones

DESARROLLO

1. Verificacién de asistentes del comité de adquisiciones .

En Bogota D.C., el dia 03 de mayo de 2024, siendo las 11:C0 horas, la sefiora OPS Adriana Paola Puentes
Rojas, Lider del Grupo Contratos en calidad de secretaria del Comité de Adquisiciones, verifica ef Quorum,
asf:

MY. Sandra Milena Pedroza Machado — Administradera

CT. Andrés Camilo Benavides Pedraza — Jefe Area Administrativa
SI. Luis Alberto Coba Alférez — Responsable Area Solicitante
OPS. William Guzman Navas — Contador

OPS. John Fernando Calderén Gaitan ~ Asesor Juridico

OPS. Edward Steven Moreno Ortiz — Responsable de costos

AR NENENEN

2. Temas a tratar

De acuerdo con lo sefialado en la Resolucion No. 01986 del 10/08/2020 “Por la cual se expide la Gula de
contratacion para los Centros Sociales de Oficiales, Suboficiales y Nivel ejecutive, Agentes y Patrufieros,
de fa Policia Nacional”, se reunieron los integrantes del comité de adquisiciones, con €l fin de recomendar
la suscripeion del contrato correspondiente al procesa de seleccion abreviada menor cuantia PN CESAP
SA MC 069 2024cuyo objeto es “SUMINISTRO DE FRUTAS Y VERDURAS PARA EL'CENTRO SOCIAL
DE AGENTES Y PATRULLERGS DE LA POLICIA NACIONAL por el valor total de CUATROCIENTOS
MILLONES DE PESOS ($400.000.000,00) M/CTES amparado con el Certificado de Disponibilidad de
Recursos No. 55 2400000280 de facha 02 de abril del 2024, expedido por |a responsable de Presupuesto
del Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia Nac:onai

3. Consolidado ofertas allegadas

/
De acuerdo con el acta No. 002516 del 25 de abril de 2024 en la que consta que para la fecha y hora de
ciefre se presentarcn en el proceso de seleccion abreviada menor cuantia tres (3) ofertas, asi:
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ACTA - Q02302 - QUE TRATA DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION AL PROCESO DE SELECCION
ABREVIADA PN CESAP SA MC 069 2024, CUYO OBJETO ES SUMINISTRO DE FRUTAS Y VERDURAS PARA EL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL. :

No. ] _ o, | VAL
oreng  FECH | HO | RAZON CORREQ T DIREC | TELEF | DE | OR | OBSERVAC
A RA | SOCIAL ELECTRONICO CION | onOo | FOL i TOT IONES
NTE
05 | AL
INVERST
ONES o CALLE 5
. 25/04/ | 10: | MARTINE | Gerenciafrutimax@hot | 900.793. '~ - 321890 | .. | . | 1SOBRE+
. 2024 © 18 |z mail.com 046-5 ga . 0892 ; o | MUESTRAS
FRUTIMA
X SAS
BRUPO 1SOBRE ¥
25104/ 10: EMPRES negocicsespegiglesshalo | 800.664. CALLE 314243 $ MUESTRAS
2 2024 | 22 | ARAL L m@omaileom 206-4 1 No ! 3568 %oz 701,
SHAL OM : 17-40 493
GES SAS
FERNAN 1SOBRE +
Do MUESTRAS
25/04/ 10: ALONSO elhuertoboyacense@ho | 1.056.90 CALLE 311258 $ +use
3 2024 | a9 | SANDOV i aitcom 81408 | o NO L 4era 162 | 749.
AL : : 81f 28 950
MANRIQ
UE

RESUMEN DE EVALUACION FINAL

/
Que de acuerdo con el acta AC-2024-002634-AREAD GRUCO -2.25 del 02 de mayo de'2024, se realizd ia
evaluacion final del comité juridico, técnico y financiero a los oferentes, la cual arroj6 los siguientes resultados:

No. RAZON SOGIAL JURIDICA FINANCIERD TECNICA AMBIENTAL 5G-35T
Oferentes

INVERSIONES

1 MARTINEZ NO CUMPLE HABILITADOD NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
FRUTIMAX SAS
GRUPO .

2 EMPRESARIAL NO CUMPLE HABILITADO RECHAZADA CUMPLE NO CUMPLE
SHAL OM GES SAS
FERNANDO
ALONSO

3 SANDOVAL CUMPLE HABILITADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MANRIQUE

4. Observaciones al consolidado de evaluaciones
El comité de Adquisiciones no presenta observacion alguna al consalidado de las evaluaciones.

5. Consideracién del informe final de evaluacidn por parte del comité de adquisiciones y
recomendacién a la sefiora Administradora del Centro Sccial de Agentes y Patrulleros de la Policia
Nacional.

De acuerdo con el informe final presentado por los profesionales designados mediante Resolucién No. 204 del
19/04/2024, ante el comité evaluador, los cuales sefialan que, culminado el proceso de verificacion y evaluacion,
el sefior FERNANDO ALONSO SANDOVAL MANRIQUE CUMPLE ‘con la totalidad de requisitos juridicos,
econdmicos, técnicos (SGA-SG-SST) establecidos en las condiciones de participacion, razon informan a los
integrantes del comité de adquisiciones, recomendar a la sefiora Mayor SANDRA MILENA PEDROZA
MACHADO, en calidad de Administradora del Centro Sccial de Agentes y Patrulleros, proceder adjudicacion y
posterior suscripcion del contrato derivado del proceso de seleccion abreviada menor cuantia PN CESAP SA MG
068 2024/cuyo objeto obedece a “SUMINISTRO DE FRUTAS Y VERDURAS PARA EL CENTRO SOCIAL DE
‘| AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NAGIONAI® por el valor total del presupuesto asignado
CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS ($400.000.000,00)“M/CTE, al oferente FERNANDO ALONSO
SANDOVAL MANRIQUE identificado con céduta de ciudadania No. 1.056.808.140 de Susacan./”
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ACTA - ©ODZ702 - QUE TRATA DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION AL PROCESO DE SELEGCION
ABREVIADA PN CESAP SA MC 069 2024, CUYD OBJETO ES SUMINISTRO DE FRUTAS Y VERDURAS PARA EL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

6. Firmas Comité Adquisiciones

Se firma la presente acta por quienes participaron, siendo las 12:00 horas del dia tres (03) del mes de mayoc de

2024,
Alentamente;
I M(
S N
Mayor SANDRA M| PEPROZA MACHADO

SI. LUIS ALBERTO COBA ALFEREZ OPS. EDWARD STEVEN MORENO ORTIZ
Responsable Area Solicitante Responsable de costos

olo FonkD.

OPS. JOHN FER‘\I NDO CALDERGCN GAITAN OPS. ADRIANA PAQOLA PUENTES ROJAS
Asesor Juridico Lider de Centratos

CaW

OPS. W!LLBS\M GUZMAN NAVAS

Contador

Elaboré: TEM Luisa Maria Camacho Rojas — Contrato&“uf

Revisado por: OPS Adriana Pcla Puentes Rojas - Responsable Contratt@
Fecha de elaboracién: 03/05/2024 '
Ubicacion: documentos/procesos 2024

Diagonal 44 No. 68 B — 30
Teléfonos 7445124
cesap.aruco@policia,gov.co
WWW.CEsap.gov.co

INFORMACION PUBLICA

DS-AC-0001 Pagina3de 3 Aprobacion: 30-08-2021
Versién: &




